
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica 

che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente, dal 13 

Giugno 2022  al 28 Giugno 2022, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e ss. mm. e ii.  e che 

contro la stessa _________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 Enna, li 13 Giugno 2022 

 

 L’ADDETTO IL DIRETTORE-SEGRETARIO 

 

 f.to Amato f.to Buscemi 

 ______________________ ________________________________ 
 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL DIRETTORE-SEGRETARIO 

 

Enna, li 13 Giugno 2022 f.to Buscemi 
 ________________________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, D. Lgs n. 82/2005 e s.m.i. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO ENTE AUTODROMO PERGUSA 
(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 

* * * * * * 

 

DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE 
 

N. 37 del registro  del 1 giugno 2022 
 
OGGETTO: Prescrizioni FIA – Lavori Urgenti di completamento.  
 
 

* * * * * * 
L'anno duemilaventidue, il giorno uno,  del  mese di giugno, alle ore 15:00, in Enna, nella 

sede del Consorzio, il Presidente Mario Sgrò con la partecipazione del Direttore - Segretario 

dell'Ente Dott. Francesco Paolo Buscemi, adotta la seguente deliberazione con i poteri del 

Consiglio di Amministrazione, stante la necessità e l'urgenza, salvo ratifica da parte del 

Consiglio di Amministrazione medesimo, ai sensi dell’art. 9 comma 2° dello statuto 

consortile. 

IL PRESIDENTE 

 

PREMESSO che si rende urgente e necessario effettuare  lavori di completamento sul 

Circuito di Pergusa, dettate dagli organismi Federali nazionali ed internazionali per 

ripristinare le condizioni tecniche e di sicurezza dell’impianto; 

 

VISTA la nota prot. N.2196 del 18.05.2022 del Presidente del Consorzio Ente Autodromo di 

Pergusa, con la quale si convengono gli interventi da effettuare  con gli Ispettori FIA ed ACI 

Sport; 

 

PRESO ATTO che  non sono previste in programma manifestazioni  e/o attività che 

prevedono il completo uso della pista e che nulla-osta ad effettuare i lavori urgenti in questo 

periodo dell’anno; 

 

VISTO il contratto stipulato tra l’Ente Autodromo di Pergusa e la Pirelli Tyre S.p.A, per 

instaurare presso l’autodromo di Pergusa un centro appositamente attrezzato per la 

sperimentazione, ricerca e sviluppo di pneumatici prodotti dalla medesima; 

 

ACCLARATO  che Pirelli Tyre ha già effettuato prenotazioni dei test per tutto l’anno 2022, 

si rende necessario ed indifferibile effettuare i suddetti lavori al fine di evitare danni 

patrimoniali certi e gravi dell’Ente con le cancellazioni delle prenotazioni per i test; 

 

PRESO ATTO che l’Ente si trova in esercizio provvisorio, ai sensi dell’art.163 TUEL e nelle 

more della definizione ed approvazione degli strumenti finanziari; 

 

CONSIDERATA l’urgenza dei sopra citati interventi straordinari di adeguamento del 

Circuito, i quali non possono più essere differiti poiché comporterebbero l’interruzione delle 

attività di sviluppo e collaudo previsti dal suddetto contratto stipulato con Pirelli Tyre; 

 

VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Direttore- 

Segretario dell’Ente, le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del D.P.R. 902/86; 

 

VISTI gli artt. 11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 

 



RITENUTA la necessità e l'urgenza di provvedere all'adozione del presente atto; 

 

ASSUNTI  i poteri del Consiglio di Amministrazione, salvo ratifica; 

 

DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità tecnica e contabile, ai sensi degli                         

Artt. 16 e 17, dello  Statuto Consortile nonché ai sensi dall’art. 12 della L.R. n. 30 del 

23.12.2000; 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di dare mandato al Direttore-Segretario di espletare tutte  le procedure necessarie a 

rendere il presente provvedimento esecutivo. 

 

2. Di dare mandato all’Ufficio Tecnico per le competenze di rito e di provvedere ad 

espletare ogni atto necessario a rendere esecutivo il presente provvedimento ivi 

comprese le procedure negoziate o quanto previsto dalla normativa vigente per 

l’espletamento dei lavori. 

 

3. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

 

4. Sottoporre la presente deliberazione alla ratifica del Consiglio di Amministrazione; 

 

. 

Fatto e sottoscritto. 
 

 IL DIRETTORE-SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

  

 f.to Buscemi f.to Sgrò 

 _____________________________                           _______________________ 



ENTE AUTODROMO PERGUSA 
(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 

- - - - - - - - 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE 

N.37   DEL 1 GIUGNO 2022 

 

OGGETTO: Prescrizioni FIA – Lavori Urgenti di completamento  

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 17, comma 2  Statuto Consortile –  art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 
 

VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione in oggetto. 

  

Enna, 1 Giugno 2022                                                                   IL DIRETTORE-SEGRETARIO 

  f.to Buscemi  

  ______________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

E COPERTURA FINANZIARIA 
(Artt. 16  e 17 Statuto Consortile – art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 

 
 

VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della proposta di deliberazione in  oggetto. 

  

 

Enna, 1 Giugno 2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Lipari              

 ________________________________ 

 
 


